Die neuen Torcflex™-Hydraulikschrauber bringen
Innovation auf den Markt und sind für verschiedenste
Branchen geeignet. Dabei steht Sicherheit an erster
Stelle.
Torcflex™
Hydraulikschrauber
2 3
TF-HYDRAULIKSCHRAUBER

RT-05 32 35 7652
RT-05 36 39 10895
RT-05 41 45 16094
RT-08 27 30 4596
RT-08 32 35 7652
RT-08 36 39 10895
RT-08 41 45 16094
RT-10 32 36 7652
RT-10 36 40 10895
RT-10 41 46 16094
RT-10 46 50 22730
RT-10 50 52 29190
RT-Sechskantabtriebe – Zoll RT-Sechskantabtriebe – Metrisch
Bestellnr. Größe Beschreibung
8434 2101 72 1/2" RT0.5-HX-008
8434 2138 44 10 mm RT0.5-HX-10MM
8434 2138 47 12 mm RT0.5-HX-12MM
8434 2138 50 14 mm RT0.5-HX-14MM
8434 2138 53 16 mm RT0.5-HX-16MM
8434 2138 56 17 mm RT0.5-HX-17MM
8434 2138 59 18 mm RT0.5-HX-18MM
8434 2138 62 19 mm RT0.5-HX-19MM
8434 2138 65 20 mm RT0.5-HX-20MM
8434 2138 68 22 mm RT0.5-HX-22MM
8434 2101 71 24 mm RT0.5-HX-24MM
8434 2138 71 5/8" RT01-HX-010
8434 2138 74 3/4" RT01-HX-012
8434 2138 77 7/8" RT01-HX-014
8434 2056 94 1" RT01-HX-100
8434 2138 83 10 mm RT01-HX-10MM
8434 2138 86 14 mm RT01-HX-14MM
8434 2138 89 16 mm RT01-HX-16MM
8434 2056 96 17 mm RT01-HX-17MM
8434 2138 92 18 mm RT01-HX-18MM
8434 2056 98 19 mm RT01-HX-19MM
8434 2057 00 20 mm RT01-HX-20MM
8434 2057 02 22 mm RT01-HX-22MM
8434 2057 04 24 mm RT01-HX-24MM
8434 2138 98 25 mm RT01-HX-25MM
8434 2138 95 26 mm RT01-HX-26MM
8434 2057 06 27 mm RT01-HX-27MM
8434 2057 14 5/8" RT03-HX-010
8434 2057 16 3/4" RT03-HX-012
8434 2057 18 7/8" RT03-HX-014
8434 2057 20 1" RT03-HX-100
8434 2139 28 1 1/8" RT03-HX-102
8434 2139 31 1 1/4" RT03-HX-104
8434 2139 34 1 1/2" RT03-HX-108
8434 2139 35 15 mm RT03-HX-15MM
8434 2139 36 16 mm RT03-HX-16MM
8434 2139 37 17 mm RT03-HX-17MM
8434 2057 22 19 mm RT03-HX-19MM
8434 2057 24 22 mm RT03-HX-22MM
8434 2057 26 24 mm RT03-HX-24MM
8434 2139 43 26 mm RT03-HX-26MM
8434 2057 28 27 mm RT03-HX-27MM
8434 2139 46 30 mm RT03-HX-30MM
8434 2057 30 32 mm RT03-HX-32MM
8434 2139 49 36 mm RT03-HX-36MM
Bestellnr. Größe Beschreibung
8434 2139 55 38 mm RT03-HX-38MM
8434 2139 58 41 mm RT03-HX-41MM
8434 2139 61 46 mm RT03-HX-46MM
8434 2139 64 55 mm RT03-HX-55MM
8434 2140 04 1" RT-05
8434 2140 13 1 1/4" RT05-HX-104
8434 2139 97 19 mm RT05-HX-19MM
8434 2140 00 22 mm RT05-HX-22MM
8434 2140 03 24 mm RT05-HX-24MM
8434 2140 06 26 mm RT05-HX-26MM
8434 2057 36 27 mm RT05-HX-27MM
8434 2140 10 30 mm RT05-HX-30MM
8434 2140 12 32 mm RT05-HX-32MM
8434 2057 38 36 mm RT05-HX-36MM
8434 2057 39 38 mm RT05-HX-38
8434 2057 40 41 mm RT05-HX-41MM
8434 2057 42 46 mm RT05-HX-46MM
8434 2140 20 50 mm RT05-HX-50MM
8434 2140 21 55 mm RT05-HX-55MM
8434 2140 45 24 mm RT08-HX-24MM
8434 2140 48 27 mm RT08-HX-27MM
8434 2140 69 1" RT10-HX-100
8434 2140 72 1 1/2" RT10-HX-108
8434 2140 75 32 mm RT10-HX-32MM
8434 2057 46 36 mm RT10-HX-36MM
8434 2057 48 41 mm RT10-HX-41MM
8434 2057 50 46 mm RT10-HX-46MM
8434 2057 52 50 mm RT10-HX-50MM
8434 2140 81 55 mm RT10-HX-55MM
Abtriebe sind in vielen unterschiedlichen
Größen erhältlich, hierzu beraten Sie Ihre
Atlas-Copco-Ansprechpartner gern!
10 11

passender Schaumeinlage geliefert.
Breite Palette an Ratscheneinsätzen für Anwendungen mit niedriger Zugangshöhe passend
zu den 5 Antriebseinheiten mit Drehmomenten von 348 bis 25.861 Nm (257 - 19.074 ft lb).
Für Fragen zu speziellen Konstruktionsanforderungen oder Sonderanfertigungen
stehen Ihnen Ihre Atlas-Copco-Anspechpartner gerne zur Verfügung.
16 17
Sechskant-
Schlüsselweite (SW)
  Zoll             Metrisch
Einsatz
Ref.
Gehäuseradius 'R'
[Zoll]
Gehäuseradius 'R'
[mm] Modell Bestellnr.
15 Nr. 1 1,335 33,91 TL04-15MM 8434 2425 29
17 Nr. 1 1,335 33,91 TL04-17MM 8434 2425 30
3/4" 19 Nr. 1 1,335 33,91 TL04-012/19MM 8434 2425 31
13/16" Nr. 1 1,335 33,91 TL04-013 8434 2425 32
7/8" 22 Nr. 1 1,335 33,91 TL04-014/22MM 8434 2425 33
15/16" 24 Nr. 1 1,335 33,91 TL04-24MM 8434 2425 34
1" Nr. 1 1,335 33,91 TL04-100 8434 2425 35
1-1/16" 27 Nr. 1 1,335 33,91 TL04-101/27MM 8434 2425 36
1-1/8" Nr. 1 1,335 33,909 TL02-102 8434 2425 37
1-3/16" 30 Nr. 1 1,335 33,91 TL04-103/30MM 8434 2425 38
1-1/4" 32 Nr. 1 1,335 33,91 TL04-104/32MM 8434 2425 39
1-5/16" Nr. 1 1,335 33,91 TL04-105 8434 2425 40
1-7/16" 36 Nr. 1 1,335 33,91 TL04-107/36MM 8434 2417 71
1-1/2" Nr. 2 1,444 36,68 TL04-108 8434 2425 41
1-9/16" Nr. 2 1,444 36,68 TL04-109 8434 2425 42
1-5/8" 41 Nr. 2 1,444 36,68 TL04-110/41MM 8434 2417 72
1-11/16" Nr. 3 1,552 39,42 TL04-111 8434 2425 43
1-3/4" Nr. 3 1,552 39,42 TL04-112 8434 2425 44
1-13/16" 46 Nr. 3 1,552 39,42 TL04-113/46MM 8434 2417 73
1-7/8" Nr. 4 1,662 42,21 TL04-114 8434 2425 45
1-15/16" Nr. 4 1,662 42,21 TL04-115 8434 2425 46
50 Nr. 4 1,662 42,21 TL04-50MM 8434 2420 72
2" Nr. 4 1,662 42,21 TL04-200 8434 2417 74
2-1/16" Nr. 5 1,772 45,01 TL04-201 8434 2425 47
2-1/8" Nr. 5 1,772 45,01 TL04-202 8434 2425 48
2-3/16" 55 Nr. 5 1,772 45,01 TL04-203/55MM 8434 2417 75
2-1/4" Nr. 6 1,882 47,80 TL04-204 8434 2425 49
58 Nr. 6 1,882 47,80 TL04-58MM 8434 2425 50
2-5/16" Nr. 6 1,882 47,80 TL04-205 8434 2425 51
2-3/8" 60 Nr. 6 1,882 47,80 TL04-206/60MM 8434 2417 76
2-7/16" Nr. 7 1,991 50,57 TL04-207 8434 2425 52
2-1/2" Nr. 7 1,991 50,57 TL04-208 8434 2425 53
2-9/16" 65 Nr. 7 1,991 50,57 TL04-209/65MM 8434 2417 77
2-5/8" Nr. 8 2,101 53,37 TL04-210 8434 2425 54
2-3/4" 70 Nr. 8 2,101 53,37 TL04-212/70MM 8434 2417 78
2-13/16" Nr. 9 2,218 56,34 TL04-213 8434 2425 55
2-15/16" 75 Nr. 9 2,218 56,34 TL04-215/75MM 8434 2417 79
3" Nr. 10 2,331 59,21 TL04-300 8434 2425 56
77 Nr. 10 2,331 59,21 TL04-77MM 8434 2425 57
3-1/16" 78 Nr. 10 2,331 59,21 TL04-301 8434 2425 58
3-1/8" 80 Nr. 10 2,331 59,21 TL04-302/80MM 8434 2417 80
Nr. 10 2,331 59,21 TL04-303 8434 2425 59
TFX04 Größen der Ratscheneinsätze
Weitere Größen von Ratscheneinsätzen sind auf Anfrage erhältlich.
Sechskant-
Schlüsselweite (SW)
  Zoll             Metrisch
Einsatz
Ref.
Gehäuseradius 'R'
[Zoll]
Gehäuseradius 'R'
[mm] Modell Bestellnr.
15 Nr. 1 1,037 26,34 TL02-15MM 8434 2426 53
17 Nr. 1 1,037 26,34 TL02-17MM 8434 2425 05
3/4" 19 Nr. 1 1,037 26,34 TL02-012/19MM 8434 2425 06
13/16" Nr. 1 1,037 26,34 TL02-013 8434 2425 07
7/8" 22 Nr. 1 1,037 26,34 TL02-014/22MM 8434 2425 08
15/16" 24 Nr. 1 1,037 26,34 TL02-24MM 8434 2425 09
1" Nr. 1 1,037 26,34 TL02-100 8434 2425 10
1-1/16" 27 Nr. 1 1,037 26,34 TL02-101/27MM 8434 2417 63
1-1/8" Nr. 1 1,037 26,34 TL02-102 8434 2425 11
1-3/16" 30 Nr. 2 1,118 28,40 TL02-103/30MM 8434 2425 12
1-1/4" 32 Nr. 2 1,118 28,40 TL02-104/32MM 8434 2417 64
1-5/16" Nr. 3 1,219 30,96 TL02-105 8434 2425 13
34 Nr. 3 1,219 30,96 TL02-34MM 8434 2425 14
1-7/16" 36 Nr. 3 1,219 30,96 TL02-107/36MM 8434 2417 65
1-1/2" Nr. 4 1,329 33,76 TL02-108 8434 2425 15
1-9/16" Nr. 4 1,329 33,76 TL02-109 8434 2425 16
1-5/8" 41 Nr. 4 1,329 33,76 TL02-110/41MM 8434 2417 66
1-11/16" Nr. 5 1,436 36,47 TL02-111 8434 2425 17
1-3/4" Nr. 5 1,436 36,47 TL02-112 8434 2425 18
1-13/16" 46 Nr. 5 1,436 36,47 TL02-113/46MM 8434 2417 67
1-7/8" Nr. 6 1,548 39,32 TL02-114 8434 2425 19
1-15/16" Nr. 6 1,548 39,32 TL02-115 8434 2425 20
50 Nr. 6 1,548 39,32 TL02-50MM 8434 2418 01
2" Nr. 6 1,548 39,32 TL02-200 8434 2417 68
2-1/16" Nr. 7 1,657 42,09 TL02-201 8434 2425 22
2-1/8" Nr. 7 1,657 42,09 TL02-202 8434 2425 23
2-3/16" 55 Nr. 7 1,657 42,09 TL02-203/55MM 8434 2417 69
2-1/4" Nr. 8 1,767 44,88 TL02-204 8434 2425 24
58 Nr. 8 1,767 44,88 TL02-58MM 8434 2425 25
2-5/16" Nr. 8 1,767 44,88 TL02-205 8434 2425 26
2-3/8" 60 Nr. 8 1,767 44,88 TL02-206/60MM 8434 2417 70
2-7/16" Nr. 9 1,877 47,68 TL02-207 8434 2425 27
2-1/2" Nr. 9 1,877 47,68 TL02-208 8434 2425 28
2-9/16" 65 Nr. 9 1,877 47,68 TL02-209/65MM 8434 2424 51
TFX02 Größen der Ratscheneinsätze
Weitere Größen von Ratscheneinsätzen sind auf Anfrage erhältlich.
18 19
TFX08 Größen der Ratscheneinsätze

110 Nr. 9 3,246 82,45 TL14-110MM 8434 2421 45
4-1/2" Nr. 10 3,473 88,20 TL14-408 8434 2426 14
115 Nr. 10 3,473 88,20 TL14-115MM 8434 2421 46
4-5/8" Nr. 10 3,473 88,20 TL14-410 8434 2421 47
120 Nr. 10 3,473 88,20 TL14-120MM 8434 2421 48
TFX14 Größen der Ratscheneinsätze
Sechskant-
Schlüsselweite (SW)
  Zoll             Metrisch
Einsatz
Ref.
Gehäuseradius 'R'
[Zoll]
Gehäuseradius 'R'
[mm] Modell Bestellnr.
1-1/8" Nr. 1 1,777 45,14 TL08-102 8434 2425 60
1-3/16" 30 Nr. 1 1,777 45,14 TL08-103/30MM 8434 2425 61
1-1/4" 32 Nr. 1 1,777 45,14 TL08-104/32MM 8434 2425 62
1-5/16" Nr. 1 1,777 45,14 TL08-105 8434 2425 63
1-7/16" 36 Nr. 1 1,777 45,14 TL08-107/36MM 8434 2425 64
1-1/2" Nr. 1 1,777 45,14 TL08-108 8434 2425 65
1-9/16" Nr. 1 1,777 45,14 TL08-109 8434 2425 66
1-5/8" 41 Nr. 1 1,777 45,14 TL08-110/41MM 8434 2425 67
1-11/16" Nr. 1 1,777 45,14 TL08-111 8434 2425 68
1-3/4" Nr. 1 1,777 45,14 TL08-112 8434 2425 69
1-13/16" 46 Nr. 1 1,777 45,14 TL08-113/46MM 8434 2425 70
1-7/8" Nr. 1 1,777 45,14 TL08-114 8434 2425 71
1-15/16" Nr. 1 1,777 45,14 TL08-115 8434 2425 72
50 Nr. 1 1,777 45,14 TL08-50MM 8434 2418 05
2" Nr. 1 1,777 45,14 TL08-200 8434 2424 06
2-1/16" Nr. 2 1,886 47,90 TL08-201 8434 2425 73
2-1/8" Nr. 2 1,886 47,90 TL08-202 8434 2425 74
2-3/16" 55 Nr. 2 1,886 47,90 TL08-203/55MM 8434 2418 06
2-1/4" Nr. 3 1,995 50,67 TL08-204 8434 2425 75
2-5/16" Nr. 3 1,995 50,67 TL08-205 8434 2425 76
2-3/8" 60 Nr. 3 1,995 50,67 TL08-206/60MM 8434 2418 07
2-7/16" Nr. 4 2,105 53,47 TL08-207 8434 2425 77
2-1/2" Nr. 4 2,105 53,47 TL08-208 8434 2425 78
2-9/16" 65 Nr. 4 2,105 53,47 TL08-209/65MM 8434 2418 08
2-5/8" Nr. 5 2,215 56,26 TL08-210 8434 2425 79
2-3/4" 70 Nr. 5 2,215 56,26 TL08-212/70MM 8434 2418 09
2-13/16" Nr. 6 2,332 59,23 TL08-213 8434 2425 80
2-15/16" 75 Nr. 6 2,332 59,23 TL08-215/75MM 8434 2418 10
3" Nr. 7 2,445 62,10 TL08-300 8434 2425 81
77 Nr. 7 2,445 62,10 TL08-77MM 8434 2425 82
3-1/16" 78 Nr. 7 2,445 62,10 TL08-78MM 8434 2425 83
3-1/8" 80 Nr. 7 2,445 62,10 TL08-302/80MM 8434 2425 84
85 Nr. 8 2,567 65,20 TL08-85MM 8434 2418 12
3-3/8" Nr. 8 2,567 65,20 TL08-306 8434 2425 85
3-1/2" Nr. 9 2,673 67,89 TL08-308 8434 2418 13
90 Nr. 9 2,673 67,89 TL08-90MM 8434 2418 14
3-5/8" Nr. 10 2,797 71,04 TL08-310 8434 2425 86
3-3/4" 95 Nr. 10 2,797 71,04 TL08-312/95MM 8434 2418 15
3-7/8" Nr. 11 2,900 73,66 TL08-314 8434 2418 16
100 Nr. 11 2,900 73,66 TL08-100MM 8434 2418 17
Weitere Größen von Ratscheneinsätzen sind auf Anfrage erhältlich.
20 21
TFX18 Größen der Ratscheneinsätze
Weitere Größen von Ratscheneinsätzen sind auf Anfrage erhältlich.